
Protokół Nr 7
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji

Rady Miasta Zgierza
z dnia 19 września 2024 roku

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Uwagi do porządku obrad.

3. Informacja nt. „Akcji Lato” na terenie miasta w roku 2024.

4. Informacja nt. naboru na rok szkolny 2024/2025 w szkołach  i przedszkolach 
podległych Gminie Miasto Zgierz.

5. Informacja nt. przeprowadzonych konkursów na kandydatów na dyrektorów 
zgierskich placówek oświatowych.

6. Informacja dotycząca przygotowania zgierskich placówek oświatowych do 
nowego roku szkolnego 2024/2025 (remonty, koszty remontów, finansowanie, 
doposażenie szkół).

7. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji.

8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

10. Wolne wnioski.

11. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

12. Zamknięcie posiedzenia

Pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości.

Pkt 2
Uwagi do porządku obrad



Brak uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Pkt 3
Informacja nt. „Akcji Lato” na terenie miasta w roku 2024.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Brak zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad.

Pkt 4
Informacja nt. naboru na rok szkolny 2024/2025 w szkołach  i

przedszkolach podległych Gminie Miasto Zgierz.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Materiał przedstawił Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak

W dyskusji udział wzięli Radny A. Piłacik, Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży 
M. Lipiec, Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak, Radny J. Filipowicz, Radna E. 
Gaca, Radny S. Szulc.

Radny A. Piłacik zapytał czy do zgierskich przedszkoli i szkół chodzą dzieci spoza 
Zgierza.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży Lipiec powiedział, że tak.

Radny J.Filipowicz zapytał, ile dzieci pochodzenia ukraińskiego przystąpiło w tym 
roku szkolnym do nauki w zgierskich szkołach. 

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział że ponad 800 dzieci. 

Radna E. Gaca powiedziała że w sytuacji gdzie dziecko jest przy matce a ojciec nie 
wyraża zgody na wskazane przedszkole, takie dziecko nie zostanie przyjęte do 
przedszkola państwowego.

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że są to przepisy prawa 
nadrzędnego i urzędy tutaj nie mogą nic pomóc. 

Radny S. Szulc - brak możliwości zaprotokołowania ze względów technicznych. 

Brak dalszych zgłoszeń w dyskusji. 



Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad.

Pkt 5
Informacja nt. przeprowadzonych konkursów na kandydatów na

dyrektorów zgierskich placówek oświatowych.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że w tym roku został 
ogłoszony jeden konkurs i zgłosił się jeden kandydat w Szkole Podstawowej nr 8. 

Radny J. Filipowicz poprosił o informację ile konkursów na dyrektorów zostanie 
ogłoszonych w 2025 roku. 

Brak dalszych zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad.

Pkt 6
Informacja dotycząca przygotowania zgierskich placówek oświatowych do

nowego roku szkolnego 2024/2025 (remonty, koszty remontów,
finansowanie, doposażenie szkół).

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji udział wzięli Radny J. Filipowicz, Radna E. Gaca, Radny A. Piłacik, Radna
A. Łęcka-Andrzejewska, Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec, Z-ca 
Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak. 

Radny J. Filipowicz zapytał czy w budżecie można ująć dofinansowanie do sprzętu. 

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że taki zapis jest ale to dyrektor danej 
placówki decyduje na co zostaną finanse rozdysponowane. 

Radna E. Gaca zapytała kto kontroluje zakupy do szkół. 

Naczelnik M. Lipiec powiedział, że o wszystkim decydują dyrektorzy.

Radny A. Piłacik powiedział, że ciężko będzie to poukładać „w szufladkach”, gdyż 
każdy nauczyciel będzie chciał taką „szufladkę” w budżecie. 

Radny J. Filipowicz zapytał o remont kuchni w Szkole Podstawowej nr 12.

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że co roku są składane 
aplikacje o środki na remonty w szkołach i przedszkolach, i SP 12 również będzie 
uwzględnione. 

Radna E. Gaca powiedziała, że warto złożyć aplikacje w innych programach.



Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że jeżeli Radni mają 
informacje o programach w których Miasto nie aplikowało o środki, to prosi o taką 
informację. 

Radna A. Łęcka-Andrzejewska zapytała co z programem otwartych szkół.

Naczelnik M. Lipiec powiedział, że brak jest zgłoszeń do tego programu. 

Pkt 7
Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji.

 zmieniająca uchwałę Nr LIII/651/14 Rady Miasta Zgierza w sprawie 
stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych Rady Miasta Zgierza ( Druk 321-
2024)

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak, prosząc 
o pozytywne zaopiniowanie powyższego projektu uchwały. 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli Radny Ł. Wróblewski, Radny 
A. Piłacik, Radny J. Filipowicz, Radny Ł. Frątczak, Radny T. Dziedzic, Z-ca 
Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak.

Radny J. Filipowicz zapytał czy w stypendiach można uwzględnić uczniów szkół 
którzy osiągają wyniki na poziomie województwa. 

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że stypendia są przyznawane 
zawodnikom klubów gdzie jest ciągłość trenowania, ale temat jest warty 
przemyślenia i rozmowy, aby takich uczniów w jakiś sposób nagrodzić. 

Radny Ł. Frątczak poruszył temat błędu w projekcie uchwały –„paraolimpijskie” a 
„paralimpijskie”

Radny T. Dziedzic powiedział, że w tym temacie wypowiedziała się Rada Języka 
Polskiego, stwierdzając że słowo „paraolimpijskie” jest błędem.

Radny Ł. Wróblewski powiedział, żeby nie poruszać tematów językowych. 

Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza powiedział, że tak brzmi zapis w dokumencie 
nadrzędnym i na jego podstawie są tworzone dokumenty prawa miejscowego. 

Brak dalszych zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący przeszedł do głosowania nad 
projektem uchwały.

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr LIII/651/14 Rady Miasta Zgierza 
w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych Rady Miasta Zgierza ( Druk 
321-2024)



Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. - 4. 

Komisja wydała opinię pozytywną – OPINIA NR 6

  zmieniająca uchwałę nr XLIV/575/18 w sprawie określenia wysokości opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Miasto Zgierz przedszkolach 
publicznych (Druk nr 323-2024)

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak, prosząc 
o pozytywne zaopiniowanie powyższego projektu uchwały. 

Brak zgłoszeń w dyskusji. Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad 
projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr XLIV/575/18 w sprawie określenia
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 
którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Miasto Zgierz przedszkolach 
publicznych (Druk nr 323-2024)

Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. - 4. 

Komisja wydała opinię pozytywną – OPINIA NR 7

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad.

Pkt 8
Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.

Brak pism skierowanych do Komisji. 

Pkt 9
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Brak uwag do protokołu nr 6.

Protokół nr 6 został przyjęty w głosowaniu: za - 8, przeciw - 0, wstrzym. – 0.

Pkt 10
Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski zapytał się na jakim etapie jest temat Klubu
Łuczniczego KS Boruta oraz balonu.



Z-ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że wykonawca montuje 
bramki, wykonuje naprawy zniszczonych elementów i przygotowuje się do 
końcowego udostępnienia obiektu. Pismo do Polskiego Klubu Łuczniczego zostało 
wysłane, kopia zostanie przekazana do Komisji. 

W dyskusji nad sprawą Klubu Łuczniczego KS Boruta udział wzięli E. Siemońska 
Klub KS Boruta, Radny Ł. Wróblewski, Radny T. Dziedzic, Radny P. Matuszewski,  Z-
ca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak.

Pkt 11
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski powiedział, że następne posiedzenie 
odbędzie się w czwartek na tydzień przed sesją.

Pkt 12
Zamknięcie posiedzenia

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  zamknął
posiedzenie.

Protokołowała

Martyna Dawidzka-Sobczak


